

Warszawa, 30 lipca 2015 r.

Informacja prasowa

Worek z medalami rozwiązał się

Reprezentanci Olimpiad Specjalnych na Światowych Igrzyskach w Los Angeles pokazują znakomitą formę



Polscy zawodnicy z niepełnosprawnością intelektualną zdobyli w środę trzy złote medale, dwa razy sięgnęli po srebro i cztery razy po brązowy krążek.

Dorobek pływaków Olimpiad Specjalnych powiększa się. Już drugi złoty medal, tym razem na 50 metrów stylem grzbietowym zdobyła Elżbieta Kasprzyk. Srebro, też na 50 metrów grzbietem wywalczył Adam Sobiech.

Lekkoatleci Olimpiad Specjalnych Polska też przynieśli nam dużo radości. Radostaw Juskiewicz zdobył złoty medal w biegu na 400 metrów a Marcin Borowski brąz w pchnięciu kulą. Także tenisistka stołowa Beata Oliwiak sięgnęła po złoto a tenisiści ziemni Maja Kul i Leszek Gorzelniak zdobyli brązowy medal w mikście. Z kolei nasz wrotkarz Emil Drozd wybiegał drugi srebrny medal, tym razem w wyścigu na 1000 metrów a kolarz Paweł Gąsiorowski otrzymał brązowy medal w jeździe na 1 kilometr na czas. Na trzecim miejscu uplasował się również badmintonista Michał Krcił.

Wydarzeniem wieczoru był mecz koszykarski Polska-Portugalia. Amerykanie kochają koszykówkę, dlatego zawodnicy grali przy pełnych trybunach. Początek spotkania był nienajlepszy dla naszych zawodników. Portugalczycy dominowali i w pewnym momencie wygrywali już 0:7. Nasi nie mogli obudzić się z letargu. Wtedy sympatia widzów zaczęła przechylać się na stronę biało-czerwonych. Wspaniali kibice zagrzali naszych koszykarzy do walki. Jeden rzut za dwa punkty, drugi rzut za trzy

punkty dla Polaków i nasza reprezentacja odrodziła się jak feniks z popiołów! Publiczność oszalała a nasi jak natchnieni rzucili dziesięć punktów z rzędu. Amerykanie, którzy jak nikt znają się na koszykówce, docenili znakomitą walkę biało-czerwonych koszykarzy. Po meczu były okrzyki zachwytu, gratulacje a kibice traktowali naszych jak gwiazdy NBA.

Dzisiaj nasi bowlingowcy, którzy trzykrotnie zwyciężyli na Igrzyskach (w drużynie oraz w deblach męskim i żeńskim) odebrali złote medale. Po ceremonii zrobili prawdziwe show. To był festiwal radości i pozytywnych emocji. Beata Boncol, Teresa Cicha, Patryk Jaszcz i Mateusz Kaczmarek głośno skandowali „Polska, Polska!!!”, podnosili ręce w geście zwycięstwa, kręcili się w kółko. Nikt kto przechodził obok nie pozostawał obojętny na tak widowiskowy wystrzał radosnych emocji. Kamery reporterów szybko dostrzegły jak pięknie nasi zawodnicy potrafią cieszyć się ze zdobytych medali.

Konsul RP w Los Angeles Mariusz Brymora przyjechał dziś na Igrzyska. Oglądał rozgrywki tenisa stołowego i badmintonu oraz uczestniczył w ceremonii wręczenia złotych medali bowlingowcom. Jest pod wrażeniem sportowego festiwalu w Los Angeles z przepięknymi polskimi akcentami. *„Serdecznie gratuluję całej polskiej ekipie, a przede wszystkim zawodnikom. Jesteśmy w środku Igrzysk, a już mamy wiele medali i jeszcze zapowiedzi kolejnych! To bardzo udana impreza. Bardzo się cieszę, że tak liczna polska reprezentacja bierze w niej udział i wszystkim uczestnikom serdecznie gratuluję!”* powiedział Mariusz Brymora.

XIV Światowe Letnie Igrzyska Olimpiad Specjalnych w Los Angeles to największe sportowe i humanitarne wydarzenie na świecie w 2015 roku. To także największa impreza sportowa, odbywająca się w Los Angeles od czasu Igrzysk Olimpijskich w 1984 roku. W Igrzyskach bierze udział blisko 7 tysięcy sportowców z niepełnosprawnością intelektualną ze 177 krajów świata. Towarzyszy im blisko 3 tysiące trenerów i członków sztabów medycznych. Uczestników i organizatorów wspiera ponad 30 tysięcy wolontariuszy, a zmagania na żywo obejrzy blisko pół miliona widzów.

Zmagania sportowe trwają od 25 lipca do 2 sierpnia. Ceremonia zakończenia Igrzysk odbędzie się 2 sierpnia.

Polska reprezentacja na Igrzyska to 60 zawodników, którzy rywalizują w 15 dyscyplinach sportowych: badmintonie, bocce, bowlingu, gimnastyce, jeździectwie, kajakarstwie, kolarstwie, koszykówce, lekkoatletyce, piłce nożnej, pływaniu, tenisie ziemnym, tenisie stołowym, trójboju siłowym i wrotkarstwie. Towarzyszy im 27 osób sztabu kadry, trenerów i personelu medycznego.

Instytucją wspierającą wyjazd Polskiej Reprezentacji Olimpiad Specjalnych jest Ministerstwo sportu i Turystyki.

Sponsorem Polskiej Reprezentacji Olimpiad Specjalnych jest Europejskie Centrum Odszkodowań S.A. (EuCO), największa w Europie Środkowo-Wschodniej firma odszkodowawcza.

Oficjalny dziennik polskiej reprezentacji na Igrzyskach dostępny jest na stronie:
<http://olimpiadyspecjalne.pl/dziennik-la>

**

Olimpiady Specjalne są światowym ruchem sportowym dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Zrzeszają blisko 5 milionów sportowców reprezentujących 32 dyscypliny sportowe z ponad 170 krajów. Olimpiady Specjalne są oficjalnie uznane przez Międzynarodowy Komitet Olimpijski.

Polska była pierwszym krajem Europy Środkowo-Wschodniej, w którym ruch Olimpiad Specjalnych rozpoczął działalność, na początku lat osiemdziesiątych. W naszym kraju Olimpiady Specjalne to 17,5 tysiąca zawodników, 1,5 tysiąca trenerów i 7,5 tysiąca wolontariuszy zrzeszonych w 507 klubach w 18 Oddziałach Regionalnych, którymi kieruje Biuro Narodowe.

W Polsce żyje około 1,2 mln osób z niepełnosprawnością intelektualną. Jedną z misji Olimpiad Specjalnych jest uświadomienie i udowodnienie wszystkim Polakom, że włączenie tej grupy do codziennego funkcjonowania społeczeństwa przynosi ogromne korzyści obu stronom.

Europejskie Centrum Odszkodowań SA (EuCO) jest liderem rynku odszkodowań w Europie Środkowo-Wschodniej. Pomaga osobom poszkodowanym i ich bliskim uzyskać od towarzystw ubezpieczeniowych należne odszkodowania i świadczenia. Grupa Kapitałowa EuCO działa na terenie Polski, Czech, Słowacji, Węgier i Rumunii. EuCO prowadzi efektywny system sprzedaży wysokiej jakości usług za pośrednictwem wyspecjalizowanej sieci agentów. Od momentu powstania, w 2004 roku EuCO pomogło 120 tysiącom osób i uzyskało dla nich ponad 1 mld złotych odszkodowań. Spółka współpracuje z ponad 25 tys. agentów oraz zatrudnia 200 pracowników w centrali w Legnicy. Od 2010 roku EuCO jest notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.

Oficjalny dziennik polskiej reprezentacji na Igrzyskach: <http://olimpiadyspecjalne.pl/dziennik-la>

Informacja dostępna w Press Roomie Olimpiad Specjalnych: <http://olimpiadyspecjalne.pl/press-room>

Piosenka Avril Lavigne promująca Igrzyska: <https://www.youtube.com/watch?v=Moy3pRysP6Y>

Wideo promujące Igrzyska: <https://www.youtube.com/watch?v=tr4rcy5Kf8A>

Dodatkowych informacji udziela:

Przemysław Śmiałkowski, +48 518 930 104, media@olimpiadyspecjalne.pl